reunião e seguindo o rito de costume de nossas reuniões, foram apresentadas pelo Sr. Gilson Santos 
as informações das carteiras de aplicações financeiras do Instituto, com o fechamento do mês de 
Outubro de 2025, que apresentou o valor de recursos aplicados no montante total de R$38.238.992,89 
(trinta e oito milhões, duzentos e trinta e oito mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta e nove 
centavos). A rentabilidade no ano de 2025, até o mês de Outubro, alçou o percentual acumulado de 

10,69%, que representa o Batimento em 133,23% da Meta Atuarial, fixada em 08,03% até o referido 
mês de fechamento. Em valores, a rentabilidade acumulada no ano (de Janeiro a Outubro de 2025) foi